ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 марта  2016   года                      г. Благодарный                            №  183

О проведении ежегодного  конкурса «Предприниматель года» на территории
Благодарненского района Ставропольского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18

октября 2007 года № 1381 «О Дне российского предпринимательства», в

целях пропаганды достижений, роли и места малого и среднего

предпринимательства в социально-экономическом развитии

Благодарненского района Ставропольского края, администрация

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проводить ежегодно конкурс «Предприниматель года» на

территории Благодарненского района Ставропольского края.

2.Создать конкурсную комиссию по проведению ежегодного конкурса

"Предприниматель года" на территории Благодарненского района

Ставропольского края.

3.Утвердить прилагаемые:

3.1 Состав конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного

конкурса "Предприниматель года" на территории Благодарненского района

Ставропольского края.

3.2 Положение о проведении ежегодного конкурса "Предприниматель

года" на территории Благодарненского района Ставропольского края.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края  Сошникова А.А.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                                  С.Т.Бычков

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Благодарненского муниципального
района Ставропольского края
от 18 марта  2016 года № 183

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса
"Предприниматель года" на территории Благодарненского района

Ставропольского края

Сошников Алексей

Александрович

первый заместитель главы администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края, председатель конкурсной

комиссии

Федюнина Наталья

Дмитриевна

начальник отдела экономического развития

администрации Благодарненского муниципального

района Ставропольского края,   заместитель

председателя конкурсной комиссии

Катасонова Татьяна

Николаевна

главный специалист  отдела экономического развития

администрации Благодарненского муниципального

района Ставропольского края, секретарь конкурсной

комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Дьякова Валентина

Анатольевна

начальник отдел по социальным вопросам

администрации Благодарненского муниципального

района  Ставропольского края

Кобылина Елена

Николаевна

заместитель начальника государственного учреждения

- Управления Пенсионного фонда Российской

Федерации по Благодарненскому району

Ставропольского края (по согласованию)

Лясковская Любовь

Ивановна

начальник Управления труда и социальной защиты

населения администрации Благодарненского

муниципального района  Ставропольского края

Малкина Светлана

Григорьевна

старший государственный инспектор межрайонной

инспекции  Федеральной налоговой  службы

Российской Федерации № 6 по Ставропольскому краю

(по согласованию)

Шурховецкая Лилия

Сергеевна

начальник правового и кадрового обеспечения

администрации Благодарненского муниципального

района Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                               И.Н.Шаруденко

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Благодарненского муниципального
района Ставропольского края
от 18 марта  2016 года № 183

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ежегодного конкурса "Предприниматель года" на территории
Благодарненского района Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Конкурс "Предприниматель года" (далее - конкурс) проводится

ежегодно среди субъектов малого и среднего предпринимательства,

зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории

Благодарненского района  Ставропольского края, отвечающих требованиям

Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации" (далее - субъекты предпринимательства).

1.2. Основными принципами организации и проведения конкурса

является создание равных условий участия в конкурсе для всех его

участников, единство требований и объективность оценки деятельности

субъектов предпринимательства, доступность информации о проведении

конкурса и обеспечение открытости его проведения.

1.3. Основной целью конкурса является пропаганда достижений, роли и

места малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом

развитии Благодарненского района Ставропольского края.

1.4. Задачами конкурса являются выявление субъектов

предпринимательства, добившихся наибольших успехов в

предпринимательской деятельности, систематизация положительного опыта

их работы для дальнейшего его распространения и привлечения широких

слоев населения Благодарненского района Ставропольского края к

предпринимательской деятельности, формирование благоприятного

общественного мнения о субъектах предпринимательства.

1.5. Организатором конкурса выступает администрация

Благодарненского муниципального района Ставропольского края ( далее –

администрация).

1.6. Конкурс проводится в пределах средств, предусмотренных

бюджетом Благодарненского муниципального района Ставропольского края

на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. Требования к участникам конкурса

2.1. Участники конкурса должны отвечать следующим требованиям:

не иметь просроченной задолженности по налогам, сборам и иным

consultantplus://offline/ref=B4954F64C1099FB2AC05F3998D95342BB16DEF5716A43B801B829E6825L6EBG

обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы

Российской Федерации и внебюджетные фонды по состоянию на дату

проведения конкурса;

не иметь задолженности по оплате труда работников;

обеспечивать положительную динамику выплаты заработной платы

работникам не ниже среднеотраслевой заработной платы по

Ставропольскому краю.

2.2. К участию в конкурсе не допускаются субъекты

предпринимательства:

находящиеся в стадии реорганизации, ликвидации или в состоянии

банкротства;

имеющие задолженность по уплате налогов, сборов и иных

обязательных платежей в бюджеты всех уровней системы Российской

Федерации, внебюджетные фонды, в соответствии с абзацем вторым пункта

2.1 настоящего Положения

3. Номинации конкурса

Конкурс проводится по следующим номинациям:

лучший опыт развития и модернизации действующего бизнеса;

лучший начинающий бизнес-проект;

за наибольший вклад в социальное развитие муниципального

образования.

4. Условия проведения конкурса

4.1. Для проведения конкурса в администрации образуется конкурсная

комиссия.

4.2. Члены конкурсной комиссии инициируют рассмотрение субъектов

предпринимательства в качестве участников конкурса.

4.3. Отбор лауреатов конкурса в номинации "Лучший опыт развития и

модернизации действующего бизнеса" проводится конкурсной комиссией с

учетом динамики следующих показателей:

объем производства (работ, услуг);

общая сумма налоговых платежей в бюджеты всех уровней;

размер среднемесячной заработной платы работников;

создание новых рабочих мест;

привлечение инвестиций;

наличие наградных документов;

участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях;

осуществление общественной деятельности.

4.4. Отбор лауреатов конкурса в номинации "Лучший начинающий

бизнес-проект" проводится конкурсной комиссией с учетом следующих

показателей:

основной вид деятельности;

общая сумма налоговых платежей в бюджеты всех уровней;

размер среднемесячной заработной платы работников;

создание новых рабочих мест;

осуществление общественной деятельности.

4.5. Отбор лауреатов конкурса в номинации "За наибольший вклад в

социальное развитие муниципального образования" проводится конкурсной

комиссией с учетом следующих показателей:

объем производства (работ, услуг);

общая сумма налоговых платежей в бюджеты всех уровней;

размер среднемесячной заработной платы работников;

объем финансовой и иной благотворительной поддержки, оказанной

субъектом предпринимательства за последний отчетный финансовый год,

лицам, относящимся к социально незащищенным группам граждан;

численность лиц, занятых в хозяйственной деятельности субъекта

предпринимательства, относящихся к социально незащищенным группам

граждан.

4.6. Конкурсная комиссия определяет лауреатов по каждой номинации

отдельно и принимает решение о присуждении диплома лауреата конкурса.

Решение оформляется протоколом, который подписывается членами

конкурсной комиссии, принимавшими участие в ее заседании.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса и определение его лауреатов

производится до 10 мая текущего года  конкурсной комиссией.

В срок до 15 мая текущего года администрация представляет

информацию о лауреатах в министерство экономического развития

Ставропольского края, по номинациям для организации дальнейшего

награждения.

5.2. Оглашение результатов конкурса и награждение лауреатов конкурса

проводится на торжественной церемонии в г. Ставрополе.

Список лауреатов конкурса размещается на официальном сайте

администрации после торжественной церемонии награждения.

Управляющий делами администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                               И.Н.Шаруденко